МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 «Лакомка»
350004, Российская Федерация, г. Краснодар, улица им. Алма-Атинская, 166/1,

тел. 8 (861) 259-10-51
e-mail: detsad30@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«О назначении ответственного лица за реализацию антикоррупционной

политики»

09.01.2024г. № 12/2-од

В целях реализации — антикоррупционного  законодательства — реализации B
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательной учреждении муниципального
образования город Краснодар «Детском саду комбинированного вида №30 «Лакомка» на

2024 год приказываю:

1.Назначить Лепину Елену Владимировну, воспитателя МБДОУ МО r. Краснодар

«Детского сада №30» ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики,

наделенным — функциями по предупреждению коррупционных правонарушений в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №30 «Лакомка»

2.Ответственному лицу за реализацию антикоррупционной политики в МБДОУ

МО г.Краснодар «Детский сад №30»:

- обеспечение соблюдения сотрудниками ДОУ, ограничений и запретов, требований о

предотвращении — или  урегулированию — конфликта — интересов,  исполнения HMH
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в ДОУ;

- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей (законных представителей)
воспитанников о коррупции;

- проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий в деятельности ДОУ.

З. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

МО г.Краснодар

«Детский сад №30» А.С.Ильевская

С приказом ознакомлена:

Воспитатель Е.В.Лепина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 11.09.24 16:40 — Сертификат 33906Р495Р1740430859В2Е16СР5001Е
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР (м5К)
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 "ЛАКОМКА", Ильевская
Анна Сергеевна, Заведующая